
OBSAH

REPORTÁŽ______________________________________

Srážka s Finy 44
Jak Miroslav Krobot režíroval v zemi, která 
je nesmírně hrdá na svoje divadlo a rajčata 
Veronika Bednárova

ROZHOVOR_____________________________________

Jenovéfa Boková
Šťastný život v rozteklé době 50
Dvaadvacetiletá dívka, jež shodou okolností 
patří к  nejobsazovanějším filmovým 
herečkám posledních let /Marek Gregor
LABYRINT KULTURY______________________________

Událost týdne: Zvláštní bytost Björk 54
Portrét islandské hudebnice, která vydává 
nové album /Jana Kománková 
Film: Jsme v zajetí klávesnice 56
Rozhovor s režisérem a bývalým mnichem 
Godfreym Reggiem /  Kateřina Kadlecová 
Fokus: „Marxist levý“ se vrací 58
Vychází sebraná poezie Egona Bondyho 
Kateřina Kadlecová
Pelmel a Never more 59

aktuálně_______________________________

Místo táty sociálka s
Falešná logopedka spustila úřední kolotoč 
s tragickým koncem /  Petr Vrabec

B O N U S: 10 DŮVODŮ____________________________

Proč nebrat děti rodičům 12
Alena Hamerníková
KOMENTÁŘ_____________________________________

Jak správně žít 14
Evropa v zajetí správných postojů, jejichž 
porušení se trestá/Bohumil Peřinka

REFLEXE________________________________________

Flitler byl jen obyčejná Votze 15
Poznámka Karla Steigerwalda
Izrael se bude bránit, bude-li třeba 16
Rozhovor s poradcem izraelských premiérů
Dorem Goldem /Tomáš Klvaňa
Ropa 2015 18
Jsou nízké ceny ropy výsledkem konspirace,
nebo tržní logiky? /Miroslav Cvrček
Branky, body, diplomati 20
Kosovo, Palestina a Gibraltar se začleňují
do mezinárodních sportovních organizací
Petr Sokol
Stojí to za hovno, ale... 21
... to představení stojí za to 
úvaha Milana Tesaře

ROZHOVOR_____________________________________

Vladimir Bukovskij
Podávám svědectví 22
Ruský spisovatel, jeden z nejznámějších 
disidentů Sovětského svazu, o konspiračních 
teoriích, legendě Gorbačov a tajných 
archívech /  Jefim Fištejn
TĚMA__________________________________________

Sloužící pana Wericha 28
Svědectví Karla Koliše, který strávil 
poslední léta s Janem Werichem /Dan Hrubý 

REPORTÁŽ______________________________________

Zmrtvýchvstání
na řecký způsob 34
Řekové se po volbách dívají na budoucnost 
s nadějí / Adéla Knapová
PŘÍBĚH_________________________________________

Už zase skáču
přes kaluže slov 40
Koktavost je handicap, jenž je v podstatě 
drobný, ale dokáže člověka traumatizovat 
tak, že se s ním do sm rti nevyrovná.
Náš příběh má však happy end./J iř í X. Doležal

CAUSA__________________________________________

Kolotoč na Letné eo
V Praze stojí nejstarší kolotoč v Evropě.
Jenže netočí se.../Dan Hrubý

ŽIVOTNÍ STYL__________________________________

Vandr: Zdravíjako byznys 64
Kalifornie, Los Angeles
Zdena Kavanová a Jan Zvelebil
Na plný plyn: Milionář na baterky 66
Jan Micka o elektromobilu od BMW
Duše: Recesista, nebo blázen? 68
Listy Cyrila Höschla
Jídlo: Za ty slzy to stojí 69
Víte, proč brečíte, když krájíte cibuli? Darina 
Křivánková vám to vysvětlí
FEJETONY_______________________________________

Ples zbabělců /Steve Fisher 70
Jdou po mně/Eva Turnova
KŘÍŽOVKA____________________________________ 71

Á PROPOS_______________________________________

Válka světů o bustu 72
V Národním divadle se dějí věci -  tak
například sochu Rudolfa Hrušínského šoupli 
o sto padesát centimetrů /M ilan Tesař 

DIVOKÁ KACHNA________________________________

Gott prohrál s kantorem Halfarem 74
Milan Tesař

Б >  R E F L E X  0 6 - 1 5


